Druckbegrenzungsventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.1-532D 1/2
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 18
ANWENDUNG
Zur Absicherung des maximal zulässigen
Betriebsdruckes in Hydrauliksystemen mit
Druckspeichern bzw. Druckbehältern durch

Kunststoff verleihen diesem Qualitätsprodukt
ein sauberes Design.
TYPENSCHLÜSSEL
 B V T PM22 - -	 #
Druckbegrenzungsventil
Vorgesteuert
EU-Baumustergeprüft nach DGRL 2014/68/EU
Schraubpatrone M22x1,5
Ansprechdruckbereich
  50…< 160 bar A
 160…< 260 bar B
 260…  350 bar C
Ansprechdruck pA in bar
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Benennung EU-baumustergeprüftes Sicherheitsventil
Bauart Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
 Schraubpatrone für Senkung nach
 ISO 7789
Befestigungsart Schraubgewinde M22x1,5
Umgebungstemperatur -20…+50 °C
Einbaulage  beliebig
Anzugsdrehmoment MD = 50 Nm
Masse m = 0,20 kg
Grundmaterial Das Grundmaterial des Hydraulikblocks
muss vom Anwender gemäss der Druckge-
räterichtlinie und allgemeinen Sicherheits-
überlegungen gewählt werden. Für Drücke
über 160 bar empfiehlt der Hersteller Stahl
mit einer Zugfestigkeit von mindestens
330N/mm2.
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN
Druckflüssigkeit Mineralöle der Fluid Gruppe 2,
 andere Medien auf Anfrage
Max. zulässiger Ver- ISO 4406:1999, Klasse 18/16/13
schmutzungsgrad (Empfohlene Filterfeinheit ß 6…10≥75)
 siehe auch Datenblatt 1.0-50/2
Viskositätsbereich 12 mm2/s…320 mm2/s
Druckflüssigkeitstemperatur Standard: -20…+70 °C
 ATEX IIC, T6: -20 °C…+40 °C
 ATEX IIC, T4: -20 °C…+70 °C
Zul. Volumenstrom Qmax = 30 l/min
Leckvolumenstrom siehe Kennlinie
Vorzugsansprechdruck pA 100 bar٭
 140 bar٭
 250 bar٭
 330 bar٭
 350 bar٭
Individueller Ansprechdruck auf Anfrage Bereich 50… 350 bar
 %3 ±٭
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN ...............1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN .........1
SCHALTZEICHEN ......................................1
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN ...................2
ABMESSUNGEN ........................................2
ERSATZTEILLISTE ....................................2
ZUBEHÖR ...................................................2
M22x1,5
ISO 7789
1250
T (2)
P (1)
M22x1,5
min Ø 6mm

20 160.2188 O-Ring ID 18,77x1,78
30 049.3177 Stützring RD 14,6x17,5x1,4
1 Ansprechdruck: Ansprechdruck gemäss Typenschlüssel
2 Abblasedruck: Der Abblasedruck liegt maximal 10% über dem
Ansprechdruck.
3 Schliessdruck: Der Schliessdruck liegt maximal 15% unter dem
Ansprechdruck.
T (2)
P (1)
M22x1,5
min Ø 6mm
min Ø 6mm
10
20
30
46
,8
38
,5
ca
.1
0
M 22x1,5
Ø30
s27
2(T)
1(P)
P(1)
T(2)
T (2)
P (1)
M22x1,5
min Ø 6mm
min Ø 6mm
10
20
30
46
,8
38
,5
ca
.1
0
M 22x1,5
Ø30
s27
2(T)
1(P)
P(1)
T(2)
K0114
Q [cm3/min]
p [bar]
200
150
100
50
0
0 50 100 150 200 250 300 350